
 
 

UCHWAŁA NR XIX/139/25 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobów jej poboru, inkasentów 
oraz określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso w 2026 roku 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 19 pkt 1 lit. b, pkt 2 oraz art. 20 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z  2025 r. poz. 707) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 47 §  4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 111 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXXVII/240/09 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 30 grudnia 
2009 r. w sprawie ustalenia miejscowości odpowiadającej warunkom określonym w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 roku w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której 
można pobierać opłatę miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851), w której jest pobierana opłata miejscowa - Rada 
Miejska we Fromborku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę miejscową.  

2.  Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 

w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie miasta Frombork w wysokości 
3,40 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

3.  Opłatę miejscową pobiera się przez cały rok. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, z góry (pierwszego dnia za cały okres 
pobytu). 

2.  Inkasentami są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości 
prawnej świadczące usługi w zakresie zakwaterowania i pobytu osób fizycznych na terenie miasta Frombork. 

3.  Inkasentom przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5 % należnie zainkasowanej i odprowadzonej 
opłaty miejscowej. 

4.  Inkasent pobierający opłatę miejscową jest obowiązany do wpłacania w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
Frombork lub na rachunek bankowy nr 93 8313 0009 0060 0170 2000 0010 Urzędu Miasta i Gminy Frombork 
pełnej kwoty pobranej opłaty miejscowej kwartalnie w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
kwartale, w którym pobrano opłatę miejscową. 

5.  Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów wymienionych w § 2 ust. 2 ewidencji osób 
zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej (załącznik nr 1 do Uchwały) w związku z koniecznością 
zapewnienia prawidłowego poboru opłaty miejscowej. Ewidencja może być prowadzona w formie 
elektronicznej lub papierowej. Ewidencję należy przechowywać przez okres 5 lat, licząc od końca roku 
kalendarzowego, w którym upłynął termin płatności opłaty miejscowej. 

6.  Ewidencja osób zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej powinna zawierać: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 2 października 2025 r.

Poz. 3526



a) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczania opłaty, 

b) datę i godzinę rozpoczęcia i zakończenia pobytu, 

c) liczbę dni, za które opłata jest pobrana x liczba osób w rodzinie bądź grupie, 

d) właściwą stawkę opłaty miejscowej za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

e) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną przez inkasenta, 

f) datę poboru opłaty miejscowej przez inkasenta, 

g) nr dowodu wpłaty z kwitariusza, 

h) datę wpłaty opłaty miejscowej pobranej przez inkasenta do Urzędu Miasta i Gminy Frombork. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/31/24 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 10 września 2024 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobów jej poboru, inkasentów oraz określenie 
wysokości wynagrodzenia za inkaso w 2025 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 5. 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego 
i obowiązuje od dnia 01 stycznia 2026 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Jarosław Makarewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3526



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX/139/25 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 30.09.2025 r. 

EWIDENCJA OSÓB ZOBOWIĄZANYCH DO UISZCZENIA OPŁATY MIEJSCOWEJ 

 
 

 

 

Lp. 

 

 

 

Imię i nazwisko 

adres zamieszkania 

 

 

 

Data i godz. 

rozpoczęcia pobytu1 

 

 

 

Data i godz. 

zakończenia pobytu1 

 

 

Liczba dni, 

za które opłata 

jest pobierana x 

liczba osób2 

 

 

 

Stawka opłaty 

miejscowej 

 

Łączna 

kwota opłaty 

pobranej 

przez 

inkasenta 

 

 

Data poboru opłaty 

miejscowej przez 

inkasenta 

 

 

 

Nr dowodu wpłaty 

z kwitariusza 

 

Data wpłaty 

opłaty miejscowej 

pobranej przez 

inkasenta 

do Urzędu Miasta 

i Gminy Frombork 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

1 Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

Za dobę uważa się 24 godziny liczone od chwili rozpoczęcia pobytu. 
2 Liczba osób w rodzinie bądź w grupie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3526


	UCHWAŁA NR XIX/139/25 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 6
	lit. b w § 2 ust. 6
	lit. c w § 2 ust. 6
	lit. d w § 2 ust. 6
	lit. e w § 2 ust. 6
	lit. f w § 2 ust. 6
	lit. g w § 2 ust. 6
	lit. h w § 2 ust. 6


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2025-10-02T08:51:22+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




